

UTDRAG AV STATSMINISTER ODVAR NORDLIS FOREDRAG VED
TELEMARK ARBEIDERPARTIS ARSMØTE, PORSGRUNN 8. APRIL 1978

Regjeringen besluttet som kjent i vinter å heve en del rentesatser og foretok enkelte andre endringer i rentepolitikken. Disse tiltak var nødvendige ledd i den samlede økonomiske politikk som tar sikte på å bevare den fulle sysselsetting, samtidig med at vi oppnår en bedre balanse mellom tilgang og bruk av økonomiske ressurser. Vi må justere vårt samlede offentlige og private forbruk slik at det ikke fortsetter å øke raskere enn den samlede produksjonen gjør.

I tiden etter disse rentepolitiske tiltak har det vært en livlig debatt om renten og rentens ulike funksjoner i

- 2 -

samfunnet. Denne debatten har avdekket et reelt behov for en grundig utredning av rentepolitikken som et viktig ledd i den samlede økonomiske politikk. Regjeringen vil derfor med det første oppnevne et offentlig utvalg for å klarlegge disse forhold. Med utgangspunkt i den politikk og praksis som har vært fulgt for renten i Norge, vil vi vurdere den rentepolitikken som har vært ført. Med sikte på en mest mulig rasjonell tilpasning av rentepolitikken i den økonomiske politikk i tiden framover vil utvalget bli bedt om å klarlegge rentens betydning i Norge for sparing og investering, for investeringenes sammensetning og hvordan renten påvirker inntekts- og formuesfordelingen i Norge. Boligbygging og husleier påvirkes ventelig av renteendringer, og dette vil bli studert spesielt.

Videre vil vi få utredet rentepolitikkenes rolle i konjunkturpolitikken, og hvordan renten har betydning for kapitaltransaksjoner og overføringer mellom de ulike land. I det åpne internasjonale system vi lever i, har renten og rentepolitikken trolig en betydning for slike internasjonale kapitalstrømmer.

Endelig kan jeg nevne at utvalget vil bli bedt om å vurdere virkningene av de rentepolitiske tiltak som Regjeringen nylig har foretatt, i den utstrekning slike virkninger allerede nå kan registreres og kartlegges.